Θ'. Καὶ ταυτὶ μὲν, ἰδίως καὶ πολυτελεστέρως δ.δ.

<sup>1</sup> Psal. xxix, 6.

#### Variorum notæ.

(47) Scripserat, puto, Gregorius, τῇ τε τῆς ἐπι-  
σκοπῆς καθαιρεῖσει τὴν τῆς ἐρωστύνης προσεπῆγε  
καθαιρεῖσιν, id est, *Episcopalis dignitatis abrogati-  
onis etiam sacerdotii abrogationem adiecit.* BOIX.

A instituerat via patriarcham aggredi pergit : ac ea  
quæ audierat hoc ifaciens episcopos convocat, et  
quotquot Palamicæ factionis erant.

VI. Præcludebantur itaque palatii fores illis om-  
nibus, qui patriarchæ defensionem susciperent :  
eratque ipsi patriarchæ præcisa omnis dicendi  
licentia, et ad illius synodi episcopos interdictus  
accessus. Ita sententiam in eum absentem et inau-  
ditum scripsere, nullam aliam ob causam, nisi  
quod Palamam simul et ipsius nova dogmata ana-  
themate perculisset, et scriptum pro eo Tomum  
posterioribus Tomis rescidisset. In his consumpto  
illo die, imperatrix circa solis occasum sumptuosam  
B mensam apponit, et epulum dat lautissimum is,  
qui, ut patriarcha dignitate spoliaretur, operam  
navaverant : ac risus quidam non adeo modesti et  
fabellæ festivæ undecunque convivium illud ador-  
narunt et permulserunt. At illa ipsa nocte, circa  
gallicinium, omnis ea lætitia in mœrorem versa  
est. Vespere enim demorata est exultatio, et ad  
matutinum fletus<sup>1</sup>. Et hæc quidem ita se habue-  
runt.

VII. Imperatori autem Cantacuzeno, palatium  
ingresso, locus minime idoneus erat, 784 in quo  
habitaret; idque, etsi nondum adesset uxor, sed  
adhuc Didymotichi commoraretur. In qua enim  
ædium parte versari imperatorem conveniens erat,  
ab ea imperatricem Annam haud movit, quæ cum  
filio Joanne imperatore ibi habitare occupaverat;  
neque impedit, quo minus ii sedem illie ut antea  
haberent. Sed ut imperatoriis prærogativis perie  
iis cesserat, tam in sessionibus quam in acclama-  
tionibus, ita et in ipsius habitationibus cessit. I, se  
vero ad illas, quæ circa maximum Alexii veteris  
triclinium occurrunt, ruinas potius quam ædes se  
contulit et habitatum ivit.

VIII. Joannem autem patriarcham, qui tum in  
palatio vinculus astabat, obvium cum habuisset,  
nulla allocutione dignatus est. Ei enim, qui se  
persequi instituisset, et ab initio hostis acerrime  
D exstitisset, nec poterat benefacere, voluntate mi-  
nime propensa ad benigne consulendum; nec illius  
valis alia addere mala visum est; nisi quod sua-  
denti Palamæ obsecutus episcopalem dignitatem ite-  
rato illi ademit, et cum in divi Basilii monasterium  
interim transferri eum jussisset, Didymotichum  
inde paulo post exsulatum misit.